
 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.08.2023 г.  № 976 

О внесении изменений в постановление от 09.09.2014 № 1445  

  
В соответствии с ч. 7 ст. 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Красноярского края, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в постановление администрации г. Канска 09.09.2014 № 1445 «О формировании фонда капитального ремонта в отношении 

многоквартирных домов, расположенных на территории г. Канска, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования 

фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован» следующие изменения: 
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Брагина Н.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения 

Р.В.Крупского.  
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                                 А.М. Береснев 
  Приложение к постановлению 

  администрации г.Канска от 22.08.2023г. № 976 

Перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории г.Канска, собственники помещений в которых  не выбрали способ формирования фонда капитального 

ремонта или выбранный ими способ не был реализован 

 

 

 

№ п/п Найденный адрес Код улицы КЛАДР* Номер 

дома* 
 

 1 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 1 24000016000039800 1  

 2 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 2 24000016000039800 2  

 3 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 4 24000016000039800 4  

 4 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 1/10 24000016000039800 1/10  

 5 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 111 24000016000039800 111  

 6 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 117 24000016000039800 117  

 7 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 230 24000016000039800 230  

 8 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 242 24000016000039800 242  

 9 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 3 24000016000039800 3  

 10 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 5 24000016000039800 5  

 11 г. Канск, городок. 1-й Военный, д. 6 24000016000039800 6  

 12 г. Канск, городок. 5-й Военный, д. 45 24000016000043600 45  

 13 г. Канск, городок. 5-й Военный, д. 46 24000016000043600 46  

 14 г. Канск, городок. 5-й Военный, д. 52 24000016000043600 52  

 15 г. Канск, городок. 5-й Военный, д. 53 24000016000043600 53  

 16 г. Канск, городок. 5-й Военный, д. 57 24000016000043600 57  

 17 г. Канск, городок. 5-й Военный, д. 58 24000016000043600 58  

 18 г. Канск, городок. 5-й Военный, д. 63 24000016000043600 63  

 19 г. Канск, гск. ул. Гвардейская, ГСТ "Северный-1", д. 1 24000016000068000 1  

 20 г. Канск, мкр. 2-й Северный, д. 10А 24000016000017100 10А  

 21 г. Канск, мкр. 2-й Северный, д. 12А 24000016000017100 12А  

 22 г. Канск, мкр. 2-й Северный, д. 13 24000016000017100 13  

 23 г. Канск, мкр. 2-й Северный, д. 15 24000016000017100 15  

 24 г. Канск, мкр. 2-й Северный, д. 16 24000016000017100 16  

 25 г. Канск, мкр. 2-й Северный, д. 18 24000016000017100 18  

 26 г. Канск, мкр. 2-й Северный, д. 9 24000016000017100 9  

 27 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 16 24000016000000600 16  

 28 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 17 24000016000000600 17  

 29 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 18 24000016000000600 18  

 30 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 19 24000016000000600 19  

 31 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 2 24000016000000600 2  

 32 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 20 24000016000000600 20  

 33 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 22А 24000016000000600 22А  

 34 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 29 24000016000000600 29  

 35 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 3 24000016000000600 3  

 36 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 30 24000016000000600 30  

 37 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 31 24000016000000600 31  

 38 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 33 24000016000000600 33  

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 345 
30 августа 

2023 г. 

 



2                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года 

 39 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 33А 24000016000000600 33А  

 40 г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 36 24000016000000600 36  

 41 г. Канск, мкр. 6-й Северо-западный, д. 4 24000016000048400 4  

 42 г. Канск, мкр. МЖК, д. 1 24000016000017500 1  

 43 г. Канск, мкр. МЖК, д. 10 24000016000017500 10  

 44 г. Канск, мкр. МЖК, д. 11 24000016000017500 11  

 45 г. Канск, мкр. МЖК, д. 12 24000016000017500 12  

 46 г. Канск, мкр. МЖК, д. 13 24000016000017500 13  

 47 г. Канск, мкр. МЖК, д. 15 24000016000017500 15  

 48 г. Канск, мкр. МЖК, д. 16 24000016000017500 16  

 49 г. Канск, мкр. МЖК, д. 18 24000016000017500 18  

 50 г. Канск, мкр. МЖК, д. 19 24000016000017500 19  

 51 г. Канск, мкр. МЖК, д. 5 24000016000017500 5  

 52 г. Канск, мкр. МЖК, д. 6 24000016000017500 6  

 53 г. Канск, мкр. МЖК, д. 7 24000016000017500 7  

 54 г. Канск, мкр. МЖК, д. 9 24000016000017500 9  

 55 г. Канск, мкр. Предмостный, д. 13 24000016000016900 13  

 56 г. Канск, мкр. Предмостный, д. 13А 24000016000016900 13А  

 57 г. Канск, мкр. Предмостный, д. 14 24000016000016900 14  

 58 г. Канск, мкр. Северный, д. 1 24000016000017000 1  

 59 г. Канск, мкр. Северный, д. 1/1 24000016000017000 1/1  

 60 г. Канск, мкр. Северный, д. 10 24000016000017000 10  

 61 г. Канск, мкр. Северный, д. 10А 24000016000017000 10А  

 62 г. Канск, мкр. Северный, д. 11 24000016000017000 11  

 63 г. Канск, мкр. Северный, д. 11А 24000016000017000 11А  

 64 г. Канск, мкр. Северный, д. 11Б 24000016000017000 11Б  

 65 г. Канск, мкр. Северный, д. 12 24000016000017000 12  

 66 г. Канск, мкр. Северный, д. 13 24000016000017000 13  

 67 г. Канск, мкр. Северный, д. 14 24000016000017000 14  

 68 г. Канск, мкр. Северный, д. 15 24000016000017000 15  

 69 г. Канск, мкр. Северный, д. 17 24000016000017000 17  

 70 г. Канск, мкр. Северный, д. 2 24000016000017000 2  

 71 г. Канск, мкр. Северный, д. 20 24000016000017000 20  

 72 г. Канск, мкр. Северный, д. 20/1 24000016000017000 20/1  

 73 г. Канск, мкр. Северный, д. 21 24000016000017000 21  

 74 г. Канск, мкр. Северный, д. 22 24000016000017000 22  

 75 г. Канск, мкр. Северный, д. 23 24000016000017000 23  

 76 г. Канск, мкр. Северный, д. 24 24000016000017000 24  

 77 г. Канск, мкр. Северный, д. 25 24000016000017000 25  

 78 г. Канск, мкр. Северный, д. 26 24000016000017000 26  

 79 г. Канск, мкр. Северный, д. 27 24000016000017000 27  

 80 г. Канск, мкр. Северный, д. 3 24000016000017000 3  

 81 г. Канск, мкр. Северный, д. 4 24000016000017000 4  

 82 г. Канск, мкр. Северный, д. 4А 24000016000017000 4А  

 83 г. Канск, мкр. Северный, д. 5 24000016000017000 5  

 84 г. Канск, мкр. Северный, д. 6 24000016000017000 6  

 85 г. Канск, мкр. Северный, д. 7 24000016000017000 7  

 86 г. Канск, мкр. Северный, д. 8 24000016000017000 8  

 87 г. Канск, мкр. Северный, д. 8А 24000016000017000 8А  

 88 г. Канск, мкр. Северный, д. 9 24000016000017000 9  

 89 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 20 24000016000017400 20  

 90 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 21 24000016000017400 21  

 91 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 24 24000016000017400 24  

 92 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 25 24000016000017400 25  

 93 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 26 24000016000017400 26  

 94 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 29 24000016000017400 29  

 95 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 30 24000016000017400 30  

 96 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 31 24000016000017400 31  

 97 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 32 24000016000017400 32  

 98 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 33 24000016000017400 33  

 99 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 34 24000016000017400 34  

 100 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 35 24000016000017400 35  

 101 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 35А 24000016000017400 35А  

 102 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 37 24000016000017400 37  

 103 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 38 24000016000017400 38  

 104 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 39 24000016000017400 39  

 105 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 40 24000016000017400 40  

 106 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 41 24000016000017400 41  

 107 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 42 24000016000017400 42  

 108 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 43 24000016000017400 43  

 109 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 44 24000016000017400 44  

 110 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 45 24000016000017400 45  

 111 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 46 24000016000017400 46  

 112 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 48 24000016000017400 48  

 113 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 49 24000016000017400 49  

 114 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 50 24000016000017400 50  

 115 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 52 24000016000017400 52  

 116 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 53 24000016000017400 53  

 117 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 55 24000016000017400 55  

 118 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 64/1 24000016000017400 64/1  

 119 г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 64/2 24000016000017400 64/2  

 120 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/1 24000016000015200 54/1  

 121 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/10 24000016000015200 54/10  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года                                                                3 

 
122 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/11 24000016000015200 54/11  

 123 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/12 24000016000015200 54/12  

 124 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/13 24000016000015200 54/13  

 125 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/14 24000016000015200 54/14  

 126 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/15 24000016000015200 54/15  

 127 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/16 24000016000015200 54/16  

 128 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/17 24000016000015200 54/17  

 129 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/18 24000016000015200 54/18  

 130 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/19 24000016000015200 54/19  

 131 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/2 24000016000015200 54/2  

 132 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/20 24000016000015200 54/20  

 133 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/21 24000016000015200 54/21  

 134 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/22 24000016000015200 54/22  

 135 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/23 24000016000015200 54/23  

 136 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/24 24000016000015200 54/24  

 137 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/25 24000016000015200 54/25  

 138 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/3 24000016000015200 54/3  

 139 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/4 24000016000015200 54/4  

 140 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/5 24000016000015200 54/5  

 141 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/6 24000016000015200 54/6  

 142 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/7 24000016000015200 54/7  

 143 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/8 24000016000015200 54/8  

 144 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 54/9 24000016000015200 54/9  

 145 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 55/1-1 24000016000015200 55/1-1  

 146 г. Канск, мкр. Солнечный, д. 55/1-2 24000016000015200 55/1-2  

 147 г. Канск, мкр. Юго-Западный, д. 3 24000016000032500 3  

 148 г. Канск, мкр. Юго-Западный, д. 4 24000016000032500 4  

 149 г. Канск, мкр. Юго-Западный, д. 5 24000016000032500 5  

 150 г. Канск, п. Мелькомбината, д. 2 24000016000046300 2  

 151 г. Канск, п. Мелькомбината, д. 21 24000016000046300 21  

 152 г. Канск, п. Мелькомбината, д. 33 24000016000046300 33  

 153 г. Канск, п. Мелькомбината, д. 34 24000016000046300 34  

 154 г. Канск, п. Мелькомбината, д. 35 24000016000046300 35  

 155 г. Канск, п. Мелькомбината, д. 37 24000016000046300 37  

 156 г. Канск, п. Ремзавода, д. 1 24000016000020600 1  

 157 г. Канск, п. Ремзавода, д. 16 24000016000020600 16  

 158 г. Канск, п. Ремзавода, д. 2 24000016000020600 2  

 159 г. Канск, п. Ремзавода, д. 22 24000016000020600 22  

 160 г. Канск, п. Ремзавода, д. 23 24000016000020600 23  

 161 г. Канск, п. Ремзавода, д. 25 24000016000020600 25  

 162 г. Канск, п. Ремзавода, д. 27 24000016000020600 27  

 163 г. Канск, п. Ремзавода, д. 3 24000016000020600 3  

 164 г. Канск, п. Ремзавода, д. 4 24000016000020600 4  

 165 г. Канск, п. Ремзавода, д. 5 24000016000020600 5  

 166 г. Канск, п. Ремзавода, д. 6 24000016000020600 6  

 167 г. Канск, п. Строителей, д. 1 24000016000020400 1  

 168 г. Канск, п. Строителей, д. 10 24000016000020400 10  

 169 г. Канск, п. Строителей, д. 11 24000016000020400 11  

 170 г. Канск, п. Строителей, д. 12 24000016000020400 12  

 171 г. Канск, п. Строителей, д. 2 24000016000020400 2  

 172 г. Канск, п. Строителей, д. 41 24000016000020400 41  

 173 г. Канск, п. Строителей, д. 43 24000016000020400 43  

 174 г. Канск, п. Строителей, д. 52 24000016000020400 52  

 175 г. Канск, п. Строителей, д. 53 24000016000020400 53  

 176 г. Канск, п. Строителей, д. 58 24000016000020400 58  

 177 г. Канск, п. Строителей, д. 60 24000016000020400 60  

 178 г. Канск, п. Строителей, д. 62 24000016000020400 62  

 179 г. Канск, п. Строителей, д. 63 24000016000020400 63  

 180 г. Канск, п. Строителей, д. 64 24000016000020400 64  

 181 г. Канск, п. Строителей, д. 65 24000016000020400 65  

 182 г. Канск, п. Строителей, д. 66 24000016000020400 66  

 183 г. Канск, п. Строителей, д. 67 24000016000020400 67  

 184 г. Канск, п. Строителей, д. 68 24000016000020400 68  

 185 г. Канск, п. Строителей, д. 69 24000016000020400 69  

 186 г. Канск, п. Строителей, д. 7 24000016000020400 7  

 187 г. Канск, п. Строителей, д. 8 24000016000020400 8  

 188 г. Канск, п. Строителей, д. 9 24000016000020400 9  

 189 г. Канск, пер. 2-й Больничный, д. 1 24000016000041200 1  

 190 г. Канск, пер. 2-й Больничный, д. 3 24000016000041200 3  

 191 г. Канск, пер. Больничный, д. 1 24000016000021400 1  

 192 г. Канск, пер. Больничный, д. 10 24000016000021400 10  

 193 г. Канск, пер. Больничный, д. 2 24000016000021400 2  

 194 г. Канск, пер. Больничный, д. 3 24000016000021400 3  

 195 г. Канск, пер. Больничный, д. 4 24000016000021400 4  

 196 г. Канск, пер. Больничный, д. 6 24000016000021400 6  

 197 г. Канск, пер. Индустриальный, д. 10 24000016000010700 10  

 198 г. Канск, пер. Индустриальный, д. 12 24000016000010700 12  

 199 г. Канск, пер. Индустриальный, д. 2/1 24000016000010700 2/1  

 200 г. Канск, пер. Индустриальный, д. 6 24000016000010700 6  

 201 г. Канск, пер. Индустриальный, д. 8 24000016000010700 8  

 202 г. Канск, пер. Панельный, д. 1 24000016000023400 1  

 203 г. Канск, пер. Панельный, д. 3 24000016000023400 3  

 204 г. Канск, пер. Панельный, д. 5 24000016000023400 5  



4                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года 

 
205 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 18 24000016000000500 18  

 206 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 20 24000016000000500 20  

 207 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 20/1 24000016000000500 20/1  

 208 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 21 24000016000000500 21  

 209 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 22 24000016000000500 22  

 210 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 23 24000016000000500 23  

 211 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 25 24000016000000500 25  

 212 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 28 24000016000000500 28  

 213 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 30 24000016000000500 30  

 214 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 36 24000016000000500 36  

 215 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 38 24000016000000500 38  

 216 г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 43 24000016000000500 43  

 217 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 1/1 24000016000015100 1/1  

 218 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 1/4 24000016000015100 1/4  

 219 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 1/5 24000016000015100 1/5  

 220 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 17 24000016000015100 17  

 221 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 19 24000016000015100 19  

 222 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 21 24000016000015100 21  

 223 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 27 24000016000015100 27  

 224 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 29 24000016000015100 29  

 225 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 33А 24000016000015100 33А  

 226 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 35 24000016000015100 35  

 227 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 35/2 24000016000015100 35/2  

 228 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 36 24000016000015100 36  

 229 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 37 24000016000015100 37  

 230 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 37/1 24000016000015100 37/1  

 231 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 38 24000016000015100 38  

 232 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 39 24000016000015100 39  

 233 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 39/1 24000016000015100 39/1  

 234 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 40 24000016000015100 40  

 235 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 41 24000016000015100 41  

 236 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 41/1 24000016000015100 41/1  

 237 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 42 24000016000015100 42  

 238 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 43 24000016000015100 43  

 239 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 44 24000016000015100 44  

 240 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 45 24000016000015100 45  

 241 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 46 24000016000015100 46  

 242 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 47 24000016000015100 47  

 243 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 48 24000016000015100 48  

 244 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 50 24000016000015100 50  

 245 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 51 24000016000015100 51  

 246 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 52 24000016000015100 52  

 247 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 52А 24000016000015100 52А  

 248 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 53 24000016000015100 53  

 249 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 54 24000016000015100 54  

 250 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 54А 24000016000015100 54А  

 251 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 56А 24000016000015100 56А  

 252 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 63 24000016000015100 63  

 253 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 63/1 24000016000015100 63/1  

 254 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 63/2 24000016000015100 63/2  

 255 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 64 24000016000015100 64  

 256 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 67 24000016000015100 67  

 257 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 68/1 24000016000015100 68/1  

 258 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 7 24000016000015100 7  

 259 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 70/1 24000016000015100 70/1  

 260 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 70/2 24000016000015100 70/2  

 261 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 75 24000016000015100 75  

 262 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 75А 24000016000015100 75А  

 263 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 76 24000016000015100 76  

 264 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 79 24000016000015100 79  

 265 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 80 24000016000015100 80  

 266 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 80/2 24000016000015100 80/2  

 267 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 82 24000016000015100 82  

 268 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 83 24000016000015100 83  

 269 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 84 24000016000015100 84  

 270 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 86 24000016000015100 86  

 271 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 89 24000016000015100 89  

 272 г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 9 24000016000015100 9  

 273 г. Канск, ул. Ангарская, д. 10 24000016000015100 10  

 274 г. Канск, ул. Ангарская, д. 12 24000016000009200 12  

 275 г. Канск, ул. Ангарская, д. 2 24000016000009200 2  

 276 г. Канск, ул. Ангарская, д. 20/1 24000016000009200 20/1  

 277 г. Канск, ул. Ангарская, д. 22 24000016000009200 22  

 278 г. Канск, ул. Ангарская, д. 24 24000016000009200 24  

 279 г. Канск, ул. Ангарская, д. 4 24000016000009200 4  

 280 г. Канск, ул. Ангарская, д. 8 24000016000009200 8  

 281 г. Канск, ул. Больничная, д. 2 24000016000010500 2  

 282 г. Канск, ул. Больничная, д. 4 24000016000010500 4  

 283 г. Канск, ул. Бородинская, д. 20 24000016000000100 20  

 284 г. Канск, ул. Бородинская, д. 22 24000016000000100 22  

 285 г. Канск, ул. Бородинская, д. 24 24000016000000100 24  

 286 г. Канск, ул. Бородинская, д. 25 24000016000000100 25  

 287 г. Канск, ул. Бородинская, д. 27 24000016000000100 27  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года                                                                5 

 
288 г. Канск, ул. Бородинская, д. 31 24000016000000100 31  

 289 г. Канск, ул. Бородинская, д. 33 24000016000000100 33  

 290 г. Канск, ул. Бородинская, д. 35 24000016000000100 35  

 291 г. Канск, ул. Василия Яковенко, д. 72 24000016000014400 72  

 292 г. Канск, ул. Василия Яковенко, д. 74 24000016000014400 74  

 293 г. Канск, ул. Волгодонская, д. 2 24000016000009400 2  

 294 г. Канск, ул. Восточная, д. 10 24000016000038500 10  

 295 г. Канск, ул. Восточная, д. 12 24000016000038500 12  

 296 г. Канск, ул. Восточная, д. 2 24000016000038500 2  

 297 г. Канск, ул. Восточная, д. 36 24000016000038500 36  

 298 г. Канск, ул. Восточная, д. 38 24000016000038500 38  

 299 г. Канск, ул. Восточная, д. 4 24000016000038500 4  

 300 г. Канск, ул. Восточная, д. 40 24000016000038500 40  

 301 г. Канск, ул. Восточная, д. 8 24000016000038500 8  

 302 г.Канск,ул.Высокая,д.35 24000016000032800 35  

 303 г.Канск,ул.Высокая,д.37 24000016000032800 37  

 304 г.Канск,ул.Высокая,д.39 24000016000032800 39  

 305 г. Канск, ул. Гаражная, д. 19 24000016000013800 19  

 306 г. Канск, ул. Гаражная, д. 20/12 24000016000013800 20/12  

 307 г. Канск, ул. Гаражная, д. 20/9 24000016000013800 20/9  

 308 г. Канск, ул. Гаражная, д. 21 24000016000013800 21  

 309 г. Канск, ул. Гаражная, д. 22 24000016000013800 22  

 310 г. Канск, ул. Гаражная, д. 24 24000016000013800 24  

 311 г. Канск, ул. Гаражная, д. 27 24000016000013800 27  

 312 г. Канск, ул. Герцена, д. 16 24000016000030300 16  

 313 г. Канск, ул. Герцена, д. 18 24000016000030300 18  

 314 г. Канск, ул. Герцена, д. 7 24000016000030300 7  

 315 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 1 24000016000009300 1  

 316 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 19 24000016000009300 19  

 317 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 2 24000016000009300 2  

 318 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 20 24000016000009300 20  

 319 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 21 24000016000009300 21  

 320 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 22 24000016000009300 22  

 321 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 24 24000016000009300 24  

 322 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 25 24000016000009300 25  

 323 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 4 24000016000009300 4  

 324 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 5 24000016000009300 5  

 325 г. Канск, ул. Герцена-9, д. 6 24000016000009300 6  

 326 г. Канск, ул. Гетоева, д. 19 24000016000001200 19  

 327 г. Канск, ул. Горького, д. 110/4 24000016000001000 110/4  

 328 г. Канск, ул. Горького, д. 110/6 24000016000001000 110/6  

 329 г. Канск, ул. Горького, д. 20 24000016000001000 20  

 330 г. Канск, ул. Горького, д. 40 24000016000001000 40  

 331 г. Канск, ул. Горького, д. 43 24000016000001000 43  

 332 г. Канск, ул. Горького, д. 46 24000016000001000 46  

 333 г. Канск, ул. Горького, д. 48 24000016000001000 48  

 334 г. Канск, ул. Горького, д. 59 24000016000001000 59  

 335 г. Канск, ул. Горького, д. 66 24000016000001000 66  

 336 г. Канск, ул. Горького, д. 68 24000016000001000 68  

 337 г. Канск, ул. Енисейская, д. 12 24000016000015300 12  

 338 г. Канск, ул. Енисейская, д. 4 24000016000015300 4  

 339 г. Канск, ул. Заводская, д. 39 24000016000009900 39  

 340 г. Канск, ул. Заводская, д. 43 24000016000009900 43  

 341 г. Канск, ул. Иланская, д. 3 24000016000012100 3  

 342 г. Канск, ул. Иланская, д. 50А 24000016000012100 50А  

 343 г. Канск, ул. Кайтымская, д. 174 24000016000002800 174  

 344 г. Канск, ул. Кайтымская, д. 193 24000016000002800 193  

 345 г. Канск, ул. Кайтымская, д. 49 24000016000002800 49  

 346 г. Канск, ул. Кайтымская, д. 85 24000016000002800 85  

 347 г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 19 24000016000000300 19  

 348 г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 23 24000016000000300 23  

 349 г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 34 24000016000000300 34  

 350 г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 45 24000016000000300 45  

 351 г. Канск, ул. Комсомольская, д. 21 24000016000013500 21  

 352 г. Канск, ул. Комсомольская, д. 36/1 24000016000013500 36/1  

 353 г. Канск, ул. Коростелева, д. 17 24000016000003000 17  

 354 г. Канск, ул. Коростелева, д. 28 24000016000003000 28  

 355 г. Канск, ул. Краевая, д. 64 24000016000038000 64  

 356 г. Канск, ул. Краевая, д. 68 24000016000038000 68  

 357 г. Канск, ул. Красная, д. 41 24000016000010300 41  

 358 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 1 24000016000010300 1  

 359 г. Канск, ул. Краснопартизанская д.17 24000016000010300 17  

 360 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 106/1 24000016000003300 106/1  

 361 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 68 24000016000003300 68  

 362 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 73 24000016000003300 73  

 363 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 73/1 24000016000003300 73/1  

 364 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 75 24000016000003300 75  

 365 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 94 24000016000003300 94  

 366 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 96 24000016000003300 96  

 367 г. Канск, ул. Красноярская, д. 11 24000016000015700 11  

 368 г. Канск, ул. Красноярская, д. 12 24000016000015700 12  

 369 г. Канск, ул. Красноярская, д. 18 24000016000015700 18  

 370 г. Канск, ул. Красноярская, д. 19 24000016000015700 19  



6                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года 

 
371 г. Канск, ул. Красноярская, д. 2 24000016000015700 2  

 372 г. Канск, ул. Красноярская, д. 21 24000016000015700 21  

 373 г. Канск, ул. Красноярская, д. 21/1 24000016000015700 21/1  

 374 г. Канск, ул. Красноярская, д. 27 24000016000015700 27  

 375 г. Канск, ул. Красноярская, д. 29 24000016000015700 29  

 376 г. Канск, ул. Красноярская, д. 3 24000016000015700 3  

 377 г. Канск, ул. Красноярская, д. 4 24000016000015700 4  

 378 г. Канск, ул. Красноярская, д. 5 24000016000015700 5  

 379 г. Канск, ул. Красноярская, д. 6 24000016000015700 6  

 380 г. Канск, ул. Красноярская, д. 8 24000016000015700 8  

 381 г. Канск, ул. Крестьянская, д. 18 24000016000002200 18  

 382 г. Канск, ул. Крестьянская, д. 20 24000016000002200 20  

 383 г. Канск, ул. Крестьянская, д. 28 24000016000002200 28  

 384 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 10 24000016000015900 10  

 385 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 12 24000016000015900 12  

 386 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 14 24000016000015900 14  

 387 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 16 24000016000015900 16  

 388 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 20 24000016000015900 20  

 389 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 22 24000016000015900 22  

 390 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 6 24000016000015900 6  

 391 г. Канск, ул. Куйбышева, д. 8 24000016000015900 8  

 392 г. Канск, ул. Ленина, д. 11 24000016000003200 11  

 393 г. Канск, ул. Ленина, д. 17 24000016000003200 17  

 394 г. Канск, ул. Ленина, д. 9 24000016000003200 9  

 395 г.Канск, ул.Лысогорская,д.1 24000016000016800 1  

 396 г.Канск, ул.Лысогорская,д.1А 24000016000016800 1А  

 397 г. Канск, ул. Минина, д. 3 24000016000018000 3  

 398 г. Канск, ул. Минина, д. 5 24000016000018000 5  

 399 г. Канск, ул. Минина, д. 7 24000016000018000 7  

 400 г. Канск, ул. Мира, д. 15 24000016000004000 15  

 401 г. Канск, ул. Мира, д. 17 24000016000004000 17  

 402 г. Канск, ул. Мира, д. 28 24000016000004000 28  

 403 г. Канск, ул. Мира, д. 3 24000016000004000 3  

 404 г. Канск, ул. Мира, д. 4 24000016000004000 4  

 405 г. Канск, ул. Молодогвардейская, д. 1 24000016000040900 1  

 406 г. Канск, ул. Молодогвардейская, д. 2 24000016000040900 2  

 407 г. Канск, ул. Молодогвардейская, д. 3 24000016000040900 3  

 408 г. Канск, ул. Молодогвардейская, д. 4 24000016000040900 4  

 409 г. Канск, ул. Москвина, д. 18 24000016000004300 18  

 410 г. Канск, ул. Москвина, д. 20 24000016000004300 20  

 411 г. Канск, ул. Москвина, д. 22 24000016000004300 22  

 412 г. Канск, ул. Москвина, д. 24 24000016000004300 24  

 413 г. Канск, ул. Московская, д. 16 24000016000001300 16  

 414 г. Канск, ул. Московская, д. 20 24000016000001300 20  

 415 г. Канск, ул. Московская, д. 48 24000016000001300 48  

 416 г. Канск, ул. Московская, д. 53 24000016000001300 53  

 417 г. Канск, ул. Московская, д. 67/1 24000016000001300 67/1  

 418 г. Канск, ул. Московская, д. 69/1 24000016000001300 69/1  

 419 г. Канск, ул. Московская, д. 71 24000016000001300 71  

 420 г. Канск, ул. Московская, д. 71/1 24000016000001300 71/1  

 421 г. Канск, ул. Московская, д. 73 24000016000001300 73  

 422 г. Канск, ул. Московская, д. 76 24000016000001300 76  

 423 г. Канск, ул. Мостовая, д. 1 24000016000018300 1  

 424 г. Канск, ул. Муромская, д. 10 24000016000018600 10  

 425 г. Канск, ул. Муромская, д. 4 24000016000018600 4  

 426 г. Канск, ул. Муромская, д. 6 24000016000018600 6  

 427 г. Канск, ул. Некрасова, д. 47 24000016000004800 47  

 428 г. Канск, ул. Некрасова, д. 53 24000016000004800 53  

 429 г. Канск, ул. Николая Буды, д. 10 24000016000039400 10  

 430 г. Канск, ул. Николая Буды, д. 12 24000016000039400 12  

 431 г. Канск, ул. Николая Буды, д. 14 24000016000039400 14  

 432 г. Канск, ул. Николая Буды, д. 16 24000016000039400 16  

 433 г. Канск, ул. Николая Буды, д. 28 24000016000039400 28  

 434 г. Канск, ул. Новостройка, д. 53 24000016000019600 53  

 435 г. Канск, ул. Новостройка, д. 55 24000016000019600 55  

 436 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 25 24000016000005700 25  

 437 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 28 24000016000005700 28  

 438 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 34 24000016000005700 34  

 439 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 43 24000016000005700 43  

 440 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 46 24000016000005700 46  

 441 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 48 24000016000005700 48  

 442 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 55 24000016000005700 55  

 443 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 57 24000016000005700 57  

 444 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 57/1 24000016000005700 57/1  

 445 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 60 24000016000005700 60  

 446 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 63 24000016000005700 63  

 447 г. Канск, ул. Парижской Коммуны, д. 65 24000016000005700 65  

 448 г. Канск, ул. Пролетарская, д. 29 24000016000003800 29  

 449 г. Канск, ул. Пролетарская, д. 34 24000016000003800 34  

 450 г. Канск, ул. Пролетарская, д. 48 24000016000003800 48  

 451 г. Канск, ул. Пролетарская, д. 50 24000016000003800 50  

 452 г. Канск, ул. Революции, д. 2 24000016000005600 2  

 453 г. Канск, ул. Революции, д. 35 24000016000005600 35  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года                                                                7 

 
454 г. Канск, ул. Революции, д. 4 24000016000005600 4  

 455 г. Канск, ул. Революции, д. 6 24000016000005600 6  

 456 г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1 24000016000026900 1  

 457 г. Канск, ул. Садовая, д. 1/1 24000016000027700 1/1  

 458 г. Канск, ул. Сибирская, д. 1 24000016000028400 1  

 459 г. Канск, ул. Сибирская, д. 11 24000016000028400 11  

 460 г. Канск, ул. Сибирская, д. 12 24000016000028400 12  

 461 г. Канск, ул. Сибирская, д. 14 24000016000028400 14  

 462 г. Канск, ул. Сибирская, д. 16 24000016000028400 16  

 463 г. Канск, ул. Сибирская, д. 18 24000016000028400 18  

 464 г. Канск, ул. Сибирская, д. 20 24000016000028400 20  

 465 г. Канск, ул. Сибирская, д. 22 24000016000028400 22  

 466 г. Канск, ул. Сибирская, д. 5 24000016000028400 5  

 467 г. Канск, ул. Сибирская, д. 7 24000016000028400 7  

 468 г. Канск, ул. Сибирская, д. 8 24000016000028400 8  

 469 г. Канск, ул. Советская, д. 14 24000016000028600 14  

 470 г. Канск, ул. Совхозная, д. 1 24000016000028700 1  

 471 г. Канск, ул. Совхозная, д. 2 24000016000028700 2  

 472 г. Канск, ул. Совхозная, д. 3 24000016000028700 3  

 473 г. Канск, ул. Текстильная, д. 2 24000016000029900 2  

 474 г. Канск, ул. Текстильная, д. 4 24000016000029900 4  

 475 г. Канск, ул. Текстильная, д. 6 24000016000029900 6  

 476 г. Канск, ул. Текстильная, д. 8 24000016000029900 8  

 477 г. Канск, ул. Урицкого, д. 1 24000016000030700 1  

 478 г. Канск, ул. Урицкого, д. 18 24000016000030700 18  

 479 г. Канск, ул. Урицкого, д. 20 24000016000030700 20  

 480 г. Канск, ул. Урицкого, д. 22 24000016000030700 22  

 481 г. Канск, ул. Урицкого, д. 24 24000016000030700 24  

 482 г. Канск, ул. Урицкого, д. 3 24000016000030700 3  

 483 г. Канск, ул. Урицкого, д. 47 24000016000030700 47  

 484 г. Канск, ул. Ушакова, д. 1 24000016000030800 1  

 485 г. Канск, ул. Ушакова, д. 3 24000016000030800 3  

 486 г. Канск, ул. Ушакова, д. 35 24000016000030800 35  

 487 г. Канск, ул. Ушакова, д. 37 24000016000030800 37  

 488 г. Канск, ул. Ушакова, д. 39 24000016000030800 39  

 489 г. Канск, ул. Ушакова, д. 4 24000016000030800 4  

 490 г. Канск, ул. Ушакова, д. 5 24000016000030800 5  

 491 г. Канск, ул. Ушакова, д. 7 24000016000030800 7  

 492 г. Канск, ул. Ушакова, д. 9 24000016000030800 9  

 493 г. Канск, ул. Цимлянская, д. 1 24000016000041500 1  

 494 г. Канск, ул. Цимлянская, д. 3 24000016000041500 3  

 495 г. Канск, ул. Шабалина, д. 57 24000016000031800 57  

 496 г. Канск, ул. Шабалина, д. 59 24000016000031800 59  

 497 г. Канск, ул. Шабалина, д. 61 24000016000031800 61  

 498 г. Канск, ул. Шабалина, д. 69 24000016000031800 69  

 499 г. Канск, ул. Шабалина, д. 71 24000016000031800 71  

 500 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 1 24000016000032300 1  

 501 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 10 24000016000032300 10  

 502 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 12 24000016000032300 12  

 503 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 14 24000016000032300 14  

 504 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 16 24000016000032300 16  

 505 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 18 24000016000032300 18  

 506 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 20 24000016000032300 20  

 507 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 20/1 24000016000032300 20/1  

 508 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 22 24000016000032300 22  

 509 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 22/1 24000016000032300 22/1  

 510 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 24 24000016000032300 24  

 511 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 3 24000016000032300 3  

 512 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 5 24000016000032300 5  

 513 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 6 24000016000032300 6  

 514 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 7/1 24000016000032300 7/1  

 515 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 7/2 24000016000032300 7/2  

 516 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 8 24000016000032300 8  

 517 г. Канск, ул. Эйдемана, д. 9 24000016000032300 9  

 518 г. Канск, ул. Энергетиков, д. 5 24000016000032200 5  

 519 г. Канск, ул. Энергетиков, д. 7 24000016000032200 7  

 520 г. Канск, ул. Энергетиков, д. 7А 24000016000032200 7А  

 521 г. Канск, ул. Энергетиков, д. 9 24000016000032200 9  

 522 г. Канск, пер. Нефтяников, д. 15 24000016000019000 15  

 523 г. Канск, ул. Горького, д. 110/5 24000016000001000 110/5  

 524 г. Канск, ул. Кайтымская, д. 85 24000016000002800 85  

 525 г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 55 24000016000010300 55  

 526 г. Канск,  п/л. Салют, д. 1 24000016000020200 1  

 527 г. Канск, ул. Рабочая, д. 37 24000016000026500 37  

 528 г.Канск, ул.40 лет Октября,д.71 А 24000016000015100 71 А  

 529 г.Канск, мкр.6-й Северо-западный,д.2 24000016000048400 2  

 530 г.Канск, 4-й Военный городок,д.1 24000016000100600 1  

 531 г.Канск, 4-й Военный городок,д.2 24000016000100600 2  

 532 г.Канск, 4-й Военный городок,д.3 24000016000100600 3  

 533 г.Канск, 4-й Военный городок,д.4 24000016000100600 4  

 534 г.Канск, 4-й Военный городок,д.5 24000016000100600 5  

 535 г.Канск, 4-й Военный городок,д.6 24000016000100600 6  

 536 г.Канск, 4-й Военный городок,д.7 24000016000100600 7  



8                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года 

 

537 г.Канск, 4-й Военный городок,д.8 24000016000100600 8  

 538 г.Канск, 4-й Военный городок,д.9 24000016000100600 9  

 539 г.Канск, 4-й Военный городок,д.10 24000016000100600 10  

 540 г. Канск, мкр.6-ой Северо-Западный,д.67 24000016000048400 67  

 541 г. Канск, ул Красноярская,д. 25А 24000016000002200 25А  

 542 г. Канск, ул. Восточная,д. 3А 24000016000038500 3А  

 543 г.Канск, п. Мелькомбината,д. 36 24000016000046300 36  

 544 г. Канск, мкр. 6-ой Северо-Западный,д.61 24000016000048400 61  

 545 г. Канск,мкр. 6-ой Северо-Западный,д.1 24000016000048400 1  

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
23.08.2023 г.  № 977 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска № 2044 от 01.12.2010 г.  
 

На основании ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  1. Внести в Приложение к постановлению администрации города Канска от 01.12.2010 года № 2044 «Об утверждении Положения 

о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда города Канска» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 
1.1. п. 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1. Служебные жилые помещения могут быть предоставлены следующим категориям граждан, не обеспеченным жилыми 

помещениями на территории города Канска: 
1) депутатам Канского городского Совета депутатов; 

2) муниципальным служащим; 

3) работникам краевых учреждений здравоохранения из числа лиц: участковых врачей-терапевтов, врачей-педиатров, врачей и 
других медицинских работников узких специальностей, укомплектованность кадрами которых составляет менее 70%; 

4) работникам муниципальных образовательных учреждений из числа лиц: специалистов, впервые окончивших высшие 

педагогические образовательные учреждения; востребованным специалистам по приглашению руководителей учреждений, 
укомплектованность кадрами которых составляет менее 70%; 

5) работникам учреждений культуры и спорта, из числа лиц: востребованным тренерам и специалистам по приглашению 

руководителей учреждений, укомплектованность кадрами которых составляет менее 70%.». 
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Брагина Н.А.) разместить настоящее постановление в 

официальном печатном издании «Канский вестник» и на сайте администрации города Канска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения 

Крупского Р.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
 

Глава города Канска        А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
25.08.2023 г.  № 996 

О внесении изменения в Постановление администрации города Канска от 20.03.2015 № 397 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города 
Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации г. Канска Красноярского края от 20.03.2015 № 397 «Об установлении и взимании 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях города Канска, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, и обращении за получением компенсации родителями (законными представителями)» (далее - 

Постановление) следующее изменение: 

1.1. В пункте 3 Постановления цифру «1 908» заменить цифрой «2 005,0». 
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. 
Ломову и первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 сентября 2023 года. 
 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

 

 

consultantplus://offline/ref=19483CB7085F83F6069159905C8405479F6CEC7EBC98F8DCE24B03103833370CF5A4C72088AC1D4B5F70FFC672Z3o4C
consultantplus://offline/ref=19483CB7085F83F6069159905C8405479E65E97DBD96F8DCE24B03103833370CF5A4C72088AC1D4B5F70FFC672Z3o4C
consultantplus://offline/ref=19483CB7085F83F6069159865FE85A489F67B672B89EF18AB71C054767633159A7E49979D8E856465A6EE3C6772375C6E8Z4o5C
consultantplus://offline/ref=19483CB7085F83F6069159865FE85A489F67B672B89EF18CB61F054767633159A7E49979CAE80E4A5B6EFFC372362397AD196D1BEE2BF669BC13A281ZDo0C
consultantplus://offline/ref=19483CB7085F83F6069159865FE85A489F67B672B89EF18CB61F054767633159A7E49979CAE80E4A5B6EFEC372362397AD196D1BEE2BF669BC13A281ZDo0C
consultantplus://offline/ref=19483CB7085F83F6069159865FE85A489F67B672BB96FB82B61F054767633159A7E49979D8E856465A6EE3C6772375C6E8Z4o5C
consultantplus://offline/ref=19483CB7085F83F6069159865FE85A489F67B672BB96FB82B61F054767633159A7E49979CAE80E4A5B6EF9CE70362397AD196D1BEE2BF669BC13A281ZDo0C


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года                                                                9 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28.08.2023  № 1009 

О внесении изменений в Постановление администрации г. Канска от 09.12.2019 № 1185 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 
службы в Красноярском крае», Решением Канского городского Совета депутатов от 02.07.2008 №47-461 «О Порядке предоставления 

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Канск»,  

руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления Финансовым управлением администрации города Канска муниципальной 

услуги по назначению, перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в 
городе Канске, утвержденный Постановлением администрации г. Канска от 09.12.2019 № 1185 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Финансовым управлением администрации города Канска муниципальной услуги по назначению, 

перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Канске» (далее - 
Регламент) следующие изменения: 

1.1. В подпункте «а» пункта 3.23 раздела 3 Регламента слова «избирательных комиссиях муниципальных образований,» исключить. 

2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Брагиной опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам 

Е.Н. Лифанскую.  

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                                А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
28.08.2023 г.  № 1010 

 

Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
муниципального образования город Канск, и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация. 

В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.12.2018 года № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
муниципального образования город Канск, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, имеющих  лицензии на осуществление 

предпринимательской деятельности по управлению МКД, согласно приложению, к настоящему постановлению. 
Минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и порядок их оказания утвержден постановлением Правительства РФ от 3 апреля 2013 г. N 290 Плата за 

содержание жилого помещения утверждена постановлением администрации города Канска от 02.09.2019 № 845 «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, и собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим 
домом не было реализовано» 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Брагиной Н.А. разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник».          
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. 

Крупского.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 

 

Глава города Канска                                                                   А.М. Береснев 

Приложение к постановлению 
администрации города Канска от 

28.08.2023 № 1010 
Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального 

образования город Канск, и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 
 

П.П Наименование 

управляющей 

организации 

ИНН/ОГРН Адрес Количеств

о МКД в 

управлени
и 

Номер лицензии 

1 ООО «Стратегия» 2415006525/1202400030348 г. Иланский, ул. 

Комсомольская 11 

9 №024-000684 от 

20.07.2021г. 

2 ООО «УК МКД» 2450034282/1172468062689 г. Канск, ул. 40 лет 
Октября д.68/1 

92 №024-000516 от 
21.02.2018г. 

consultantplus://offline/ref=A47EB90827D756711992869154A995A5D0CCDB9695DB6E667ED9B7EF9A285DC98A0DF29B7F0D5280F22F276A7FE848FCF547B9E540B1BC023089ADFBp9h8D


10                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года 

3 ООО «ЖЭК» 2450018788/1032401195771 г. Канск, ул. 40 лет 

Октября д.68/1 

- №40 от 

01.04.2015г. 

4 ООО «Жилсервис-
Плюс» 

2450018474/1032401193714 г. Канск, п. Ремзавода, 
26 

42 №100 от 
10.04.2015г. 

5 ООО «Горизонт» 2450034420/1172468073535 г. Канск, п. Ремза-вода, 

26 

41 № 02000748 от 

20.12.2022г 

6 ООО «Абсолют» 2450035208/1192468010460 г. Канск, ул. 40 лет 

Октября д.66А, оф.3-7 

9 №024-000578 от 

19.06.2019г. 

7 ООО «Гарант 

комфорта» 

2450034081/1172468047828 г.Канск, Красноярская, 

18, пом.82 офис 102 

60 № 024-000505 от 

15.11.2017 

8 ООО «УК 
Левобережная» 

2450032461/1152450001285 г.Канск, Краснояр-ская, 
18, пом.82 офис 102 

50 №024-000368 от 
18.01.2016 

9 ООО 

«Кансклидерсервис

» 

2450034010/1172468040766 г.Канск, Красноярская, 

18, пом.82 офис 101 

18 № 024-000246 от 

20.09.2017 

10 ООО 

«Профжилуслуга» 

2450035737/1202400002595 г.Канск, 

ул.Кайтымская, д.148А 

11 №024-000639 от 

16 июня 2020г 

11 ООО  «РКЦ» 2450032983/1162468077628 г. Канск ул. 

П.Коммуны № 43-4 

9 №024-000719 от 

17.05.2022г. 

12 ООО «Жилищный 

центр» 

2450034243/1172468055242 г.Канск, 

ул.Владимирская, д.7, 

стр. 2 оф.1 

3 024-000511 от 

21.08.2019 года 

13 ООО 
«ЖИЛСТРОЙ» 

2450035631/1192468040170 г.Канск, 
ул.Владимирская, д.7, 

стр. 2 оф.2 

65 677-Л от 
18.05.2021 года 

14 ООО «СОРЖ ДУ-1» 2450025778/1092450000290 г.Канск, ул. 
Московская 27 б 

2 №192 
от.17.04.2015 

15 ООО «СОРЖ ДУ-2» 2450025827/1092450000345 г.Канск, ул. Мос-

ковская 27 б 

- №191 

от.17.04.2015 

16 ООО «СОРЖ ДУ-3» 2450025866/1092450000390 г.Канск, ул. Мос-
ковская 27 б 

- №190 
от.17.04.2015 

17 ООО «СОРЖ ДУ-4» 2450025859/10922450000389 г.Канск, ул. Мос-

ковская 27 б 

- №193 

от.17.04.2015 

18 ООО «УК на 
Московской» 

2450035350/1192468021030 
 

г.Канск, ул. Мос-
ковская 27 б 

86 №024-000590 от 
18.09.2019 

 

Глава города Канска                                                                         А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

25.08.2023 г.                                             № 515 

О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования город Канск 
  

В связи с проведением на территории города Канска общегородского мероприятия 387 лет города Канска «Канск - территория 

событий!», в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 
Федерального  закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ», Порядком осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края, 
утвержденным постановление Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п, руководствуясь статьями 30, 35 Устава город 

Канска: 

1. 31 августа 2023 года временно прекратить движение всех видов транспортных средств на период проведения репетиции на 
территории центральной части города Канска: 

- ул. Московская на участке от ул. Ленина до ул. Советская с 18:30 часов до 21:30 часов. 

2. 02 сентября 2023 года временно прекратить движение всех видов транспортных средств на период проведения общегородского 
мероприятия «Канск - территория событий!» на территории центральной части города Канска: 

– по ул. Московская на участке от ул. 30 лет ВЛКСМ до ул. Ленина с 08:00 часов до 22:30 часа; 

– по ул. Ленина на участке от ул. Краснопартизанская до ул. Парижской Коммуны с 08:00 часов до 22:30 часа; 
– по ул. Парижской Коммуны на участке от ул. Ленина до ул. Советской с 08:00 часов до 22:30 часа; 

– по ул. Советская на участке от ул. Парижской Коммуны до ул. Краснопартизанская с 08:00 часов до 22:30 часа. 
3. Определить места стоянки (парковки) автотранспорта участников мероприятий на ул. Краснопартизанская (парковка возле ФГУП 

«Почта России»), ул. Краснопартизанская, 64/3 (парковка возле ДШИ и администрации города Канска), ул. Кайтымская, 65 (парковка 

около гостиницы «Сибирь»). 
4. МКУ «Служба заказчика» на время прекращения движения транспортных средств в соответствии с п. 1, 2 настоящего 

распоряжения: 

4.1 обеспечить расстановку дорожных знаков и знаков дополнительной информации с указанием автомобильных дорог, участков 
автомобильных дорог, на которых согласно настоящему распоряжению вводится временное прекращение движения, о его причинах и 

сроках, а также о возможности воспользоваться объездом; 

4.2.  применить ограждения бетонного типа для ограничения движения других транспортных средств на следующих перекрестках: 
    4.2.1 на период проведения репетиции на территории центральной части города Канска: 

– ул. Московская – ул. Ленина – бетонное ограждение; 

– ул. Московская – ул. Советская – бетонное ограждение. 
    4.2.2 на период праздничного гуляния на территории центральной части города Канска: 

– ул. Московская – ул. Ленина – бетонное ограждение; 

– ул. Московская – ул. 30 лет ВЛКСМ – бетонное ограждение; 
– ул. Краснопартизанская – ул. Ленина – бетонное ограждение; 

– ул. Урицкого – ул. Ленина – бетонное ограждение; 

– ул. Парижской Коммуны – ул. Ленина – бетонное ограждение; 
– ул. Парижской Коммуны – ул. Советская – бетонное ограждение; 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года                                                                11 

– ул. Краснопартизанская – ул. Советская – бетонное ограждение. 

5. На время прекращения движения транспортных средств согласно настоящему распоряжению, владельцам транспортных средств, 
намеренным в период временного прекращения движения следовать по автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог, 

указанным в п. 1, 2 настоящего распоряжения, движение выполнять по объездным направлениям: 

– по улицам Кайтымская, ул. Краснопартизанская, ул. Коростелева, ул. Горького, ул. Пролетарская. 
6.   Канский филиал АО «Краевое АТП» и ИП, занимающимся перевозкой пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории города Канска, в период временного прекращения движения согласно настоящему распоряжению 

временно изменить схемы движения муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на следующих участках и 
осуществлять движение по следующим объездным направлениям: 

6.1.  02 сентября 2023 года: 

– при движении по ул. Московская в сторону ул. Котляра осуществлять движение по ул. Кайтымская (ост. «МУПТС и СО»), ул. 
Коростелева и далее по существующему маршруту; 

– при движении по ул. Московская, а также при движении с привокзальной площади, в сторону ул. Некрасова осуществлять движение 

по ул. Ленина, ул. Горького (ост. ФОК «Дельфин»), ул. Пролетарская и далее по существующему маршруту; 
– при движении по ул. Гетоева в сторону привокзальной площади и пл. им. Коростелева осуществлять движение по ул. Кайтымская 

(ост. «МУПТС и СО»), ул. Коростелева, ул. Горького и далее по существующему маршруту. 

7. Рекомендовать МО МВД России «Канский» в соответствии с п. 1, 2 настоящего распоряжения: 
7.1 организовать контроль за прекращением движения всех видов транспортных средств; 

7.2 обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения; 

7.3 произвести эвакуацию транспортных средств, припаркованных в зоне оцепления, на парковочные места вблизи Ж/Д Вокзала. 
8. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Брагиной) опубликовать настоящее распоряжение в 

газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

 9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. 
Крупского. 

 10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования. 

 
 

Глава города Канска                                                                         А.М. Береснев 

 

 
Российская Федерация  

Администрация города Канска 
Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.08.2023  № 1011 

О внесении изменений в постановление от 30.03.2023 № 360  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города 

Канска: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.03.2023 № 360 «Об определении управляющей организации» следующие 
изменения: 

1.1 Добавить пункт 5 следующего содержания: 

 Определить ООО «Горизонт» (Юридический адрес: 663606, Красноярский край, г. Канск, п. Ремзавода, д.  26, к. стр. 5, кв. помещ. 9 
каб.19; ОГРН 1172468073535, ИНН 2450034420, лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению 

многоквартирными домами №02000748 от 20.12.2022г.) для управления многоквартирными домами по адресу: г. Канск ул. 40 лет 

Октября д.25, ул. 40 лет Октября д.47. 
1.2 Добавить пункт 6 следующего содержания: 

 Определить ООО «Стратегия» (Юридический адрес: 663800, Красноярский край, г. Иланский, ул. 30 лет Победы, д. 10; ОГРН 

1202400030348, ИНН 2415006525, лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами №024-000684 от 20.07.2021г.) для управления многоквартирными домами по адресу: г. Канск мкр. Солнечный д.55/1-1, мкр. 

Солнечный д.55/1-2, ул. Красноярская д.2, ул. Красноярская д.19. 

1.3 Добавить пункт 7 следующего содержания: 
 Определить ООО «Гарант Комфорта» (Юридический адрес: Красноярский край, г. Канск, ул. Красноярская, д. 18; ОГРН 

1172468047828, ИНН 2450034081, лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 

домами №024-000684 от 20.07.2021г.) для управления многоквартирными домами по адресу: г. Канск ул. Красноярская д.18, ул. 
Шабалина д.57. 

1.4 Пункты 5,6 постановления администрации от 30.03.2023 № 360 «Об определении управляющей организации» считать пунктами 

8,9 
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Брагиной Н.А. разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. 
Крупского.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 

 
Глава города Канска                                                                                 А.М. Береснев 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
30.08.2023 г.          № 1023 

О  назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане 

территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества 
 



12                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 345 от 30 августа 2023 года 

На основании п. 2.1, ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47.2. Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане 
территории, на которых расположены МКД и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресам: 

Красноярский край, г. Канск, ул. Ушакова, д. 5, мкр. МЖК, д. 11, д. 12 (далее – Проекты). 

2.Организатору публичных слушаний – Управлению градостроительства администрации города Канска: 
2.1. Организовать проведение публичных слушаний по Проектам в период с 30.08.2023 по 27.09.2023.  

2.2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности. 

3. Комиссии по проведению публичных слушаний: 
3.1 Обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний по Проектам в периодическом печатном издании «Канский 

вестник», на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет, в ФГИС «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» и в границах территорий, в отношении которых подготовлены Проекты. 
3.2. Обеспечить опубликование материалов Проектов в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

3.3.Обеспечить проведение и размещение экспозиций материалов Проектов по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж, 
приемная; 

3.4. Организовать проведение собрания участников публичных слушаний 21.09.2023 в 10 часов 00 минут по адресу: г. Канск, мкр. 4-

й Центральный, д.22, (1 этаж); 
3.5.Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проектам в периодическом печатном издании 

«Канский вестник», на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)». 
4.Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Брагиной) опубликовать настоящее Постановление в 

периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 
6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 
 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
30.08.2023 г.          № 1024 

О  назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, на котором расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества 

 

На основании п. 2.1, ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47.2. Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории, на котором расположен МКД и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: 

Красноярский край, г. Канск, п. Строителей, д. 67 (далее – Проект). 
2.Организатору публичных слушаний – Управлению градостроительства администрации города Канска: 

2.1. Организовать проведение публичных слушаний по Проекту в период с 30.08.2023 по 27.09.2023.  

2.2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности. 
3. Комиссии по проведению публичных слушаний: 

3.1 Обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний по Проекту в периодическом печатном издании «Канский 
вестник», на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет, в ФГИС «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» и в границах территорий, в отношении которых подготовлен Проект. 

3.2. Обеспечить опубликование материалов Проекта в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте 
администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

3.3.Обеспечить проведение и размещение экспозиции материалов Проекта по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж, 

приемная; 
3.4. Организовать проведение собрания участников публичных слушаний 21.09.2023 в 14 часов 00 минут по адресу: г. Канск, мкр. 4-

й Центральный, д.22, (1 этаж); 

3.5.Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту в периодическом печатном издании 
«Канский вестник», на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)». 

4.Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Брагиной) опубликовать настоящее Постановление в 

периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 345 

от 30 августа 2023 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=87601;fld=134;dst=101150
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=42051;fld=134;dst=100358
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=87601;fld=134;dst=101150
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=42051;fld=134;dst=100358

